
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.01.2018                                                                         № 119 

г. Лесной 
 

О проведении в городском округе «Город Лесной» мероприятий, посвященных 
100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области  

 
В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 100-летию 

Федерации профсоюзов Свердловской области, учитывая вклад профсоюзов в 
развитие экономики, науки, культуры и социальной сферы в Свердловской области, 
во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 25.09.2017 № 521-УГ            
«О проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных 100-летию 
Федерации профсоюзов Свердловской области»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Провести в городском округе «Город Лесной» мероприятия, посвященные 
100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области.  

2. Утвердить план городских мероприятий, посвященных 100-летию 
Федерации профсоюзов Свердловской области  (прилагается).  

3. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий, расположенных 
на территории городского округа «Город Лесной», организовать проведение 
мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской 
области.  

4. Организовать освещение мероприятий, посвященных 100-летию Федерации 
профсоюзов Свердловской области (Корепанов А.Р., Неклюдов Е.М.). 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову. 
 
 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                              С.Е. Черепанов 
  



 
ПЛАН  

мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской 
области, планируемых к проведению на территории городского округа                 

«Город Лесной» 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок           
проведения 

Ответственный  
исполнитель 

1 2 3 4 
Раздел 1. Организационные мероприятия 

1. Утверждение плана мероприя-
тий, посвященных 100-летию 
Федерации профсоюзов Сверд-
ловской области 

январь 2018 Администрация го-
родского округа            
«Город Лесной», 
ТОП г. Лесного 

Раздел 2. Торжественные мероприятия 

2. 
Встреча профсоюзного актива 
предприятий и организаций го-
родского округа «Город Лесной» 
с руководителями органов мест-
ного самоуправления, предпри-
ятий и организаций 

январь-февраль 
2018 

Администрация го-
родского округа         
«Город Лесной», 
ТОП г. Лесного, 

профсоюзная орга-
низация ФГУП 

«Комбината «Элек-
трохимприбор» 

3. Торжественное мероприятие,  
100-летию профсоюзного дви-
жения Свердловской области и 
юбилею РПРАЭП 

апрель 2018 ТОП г. Лесного 

4. Награждение профсоюзных     
активистов 
 

в течение 2018 
года 

ТОП г. Лесного  

Раздел 3. Тематические, культурно-массовые и спортивные мероприятия 

5. Фестиваль кормушки для птиц в 
Профсоюзном сквере 

январь 2018 ТОП г. Лесного  

6. Книжно-иллюстративная вы-
ставка «100-летие профсоюзного 
движения в России» 
  

январь 2018 
МКУ «Отдел культу-
ры», МБУ ЦГБ им. 

П.П. Бажова 

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН 
                     постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной»                                                           
от 30.01.2018 № 119 
«О проведении в городском округе «Го-
род Лесной» мероприятий, посвященных 
100-летию Федерации профсоюзов 
Свердловской области»  



 2 

1 2 3 4 
7. Подборка литературы на тему 

«Федерации профсоюзов Сверд-
ловской области 100 лет» 

январь 2018 
МКУ «Отдел культу-
ры», МБУ ЦГБ им. 

П.П. Бажова 
8. Организация и проведение 

профсоюзной смены в МБУ СП 
«Солнышко» 

январь-февраль 
2018 

ТОП г. Лесного, 
МБУ СП «Солныш-

ко» 
9. Тематические уроки, беседы о 

профсоюзах, внеклассные часы в 
образовательных учреждениях, 
встречи с лидерами профсоюз-
ного движения 

январь-март 
2018 

ТОП г. Лесного,         
образовательные         

учреждения 

10. 
Встречи с трудовыми коллекти-
вами предприятий, организаций 
г. Лесного 

январь-март 
2018 

Администрация го-
родского округа       
«Город Лесной», 
ТОП г. Лесного 

11. Участие трудовых коллективов 
предприятий и организаций в 
XXXVI открытой Всероссий-
ской массовой лыжной гонке 
«Лыжня России» 

февраль 2018 
ОФКСМиСП, руко-
водители организа-
ций и предприятий 

12. Выставка, посвященная 100-
летию Федерации профсоюзов 
(фото, архивные документы, на-
грады, прикладное и художест-
венное творчество) 

февраль 2018 
 

МКУ «Отдел культу-
ры», МБУ МВК 

13. Конкурс имидж-продукции 
«Наш профсоюз» 

март 2018 ТОП г. Лесного  

14. Конкурс на лучшее сочинение – 
эссе «Профсоюз – это…» 

март 2018 ТОП г. Лесного  

15. Творческий конкурс видеороли-
ков «О профсоюзе от первого 
лица» 

март 2018 ТОП г. Лесного  

16. Игра – квест по охране труда к 
Всемирному Дню охраны труда 

апрель 2018 ТОП г. Лесного  

17. Конкурс детских рисунков 
«Славим человека труда» 

апрель 2018 ТОП г. Лесного  

18. 

Праздничные мероприятия, по-
священные «Празднику Весны и 
Труда» – 1 мая 

апрель – май 
2018 

ТОП г. Лесного,  
профсоюзная орга-
низация ФГУП 

«Комбината «Элек-
трохимприбор» 

 



 3 

1 2 3 4 
19. Профсоюзное восхождение на 

гору Качканар 
июль 2018 ТОП г. Лесного  

20. Городской творческий фести-
валь «Профсоюзный калейдо-
скоп» 

ноябрь 2018 ТОП г. Лесного  

21. Участие трудовых коллективов 
предприятий и организаций в 
спортивных акциях: 
- Велопробег «Я люблю жизнь!»; 
- «Уральская лыжня»; 
- «Кросс наций» 

в течение 2018 
года 

ТОП г. Лесного  

Раздел 4. Информационное обеспечение 
22. Размещение информационных 

материалов к 100-летию проф-
союзного движения Свердлов-
ской области 

январь- май 
2018 

ООО «Трансин-
форм», УДОИАиОР 

Раздел 5. Мероприятия, направленные на поддержку и популяризацию Фе-
дерации профсоюзов Свердловской области 

23. Участие молодежи в выборах 
депутатов Молодежного парла-
мента Свердловской области 

февраль 2018 ТИК г. Лесного 

24. Благоустройство территории 
профсоюзного сквера 

май-сентябрь 
2018 

ТОП г. Лесного  

 

Список используемых сокращений: 
1. МБУ МВК – Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный                   
комплекс»;  
2. МБУ ЦГБ им. П.П. Бажова – Муниципальное бюджетное учреждение                  
«Центральная  городская библиотека  им. П.П. Бажова»; 
3. МБУ СП «Солнышко» – Муниципальное бюджетное учреждение «Санаторий-
профилакторий «Солнышко»; 
4. МКУ «Отдел культуры» – Муниципальное казенное учреждение «Отдел куль-
туры  администрации городского округа «Город Лесной»; 
5. ООО «Трансинформ» – Общество с ограниченной ответственностью                    
«Трансинформ»; 
6. ОФКСМиСП – Отдел по физической культуре, спорту, молодежной и социаль-
ной политике администрации городского округа «Город Лесной»;  
7. РПРАЭП – Российский профессиональный союз работников атомной энергетики 
и промышленности; 
8. СМИ – Средства массовой информации; 
9. ТИК г. Лесного – Лесная городская территориальная избирательная комиссия; 



 4 

10.  ТОП г. Лесного –  Территориальная организация профсоюза г. Лесной РПРА-
ЭП; 
11.  УДОИАиОР – Управление документационного обеспечения, информационно-
аналитической и организационной работы администрации городского округа       
«Город  Лесной». 

 

 

 


